
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 40 del  06/04/2017

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI 
SOAVE E DEL NUOVO CENTRO RICREATIVO POLIVALENTE CON POLISPORTIVA 
SOAVE  90  LUG.  16-GIU.  17  PRESA  D  ATTO  RINUNCIA  CENTRO  RICREATIVO 
POLIVALENTE

L’anno duemiladiciassette addì sei del mese di aprile alle ore 15:30 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
BOCCANERA STEFANO
ALBERTONI NADIA
PREVIDI LARA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Assente 
Assente 
Presente 

Presenti  n. 3     Assenti n. 2     

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.  SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

 

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:
Premesso

- Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 14/7/2016 veniva approvata la Convenzione tra 
l’amministrazione  comunale  di  Porto  Mantovano  e  l’associazione  Polisportiva  Soave  90  per  la 
gestione del palazzetto dello Sport di Soave e del nuovo “Centro ricreativo polivalente” per il periodo 
01/07/2016 al 30/6/2017 contenente le modalità e le indicazioni per l’uso e le norme regolanti il 
rapporto tra le parti;

- Che in particolare la Convenzione contempla la gestione delle strutture cosi descritte:

CENTRO SPORTIVO COMUNALE – PALAZZETTO DELLO SPORT
- campo da gioco con tribune per il pubblico
- spogliatoi con servizi per atleti
- locale infermeria
- ufficio
- ingresso per il pubblico con relativi servizi

CENTRO RICREATIVO POLIVALENTE
- Campo per il gioco del tennis, da m. 18 x 36 (dimensioni dell’area recintata)
- Campo da calcetto polivalente, da m. 29 x 20, delimitato con reti protettive
- Chiosco in muratura intonacata e tinteggiata, con piazzola prospiciente per il posizionamento di 

tavolini.  La struttura è composta da:  locale preparazione,  conservazione e distribuzione degli 
alimenti;  locale deposito e conservazione delle materie  prime;  locale magazzino per  ricovero 
attrezzature; servizi igienici per il personale dipendente e servizi igienici separati ad uso pubblico, 
attrezzati  con accessori  tradizionali,  compresi  quelli  previsti  per il  superamento delle barriere 
architettoniche. 

VISTE le note trasmesse rispettivamente in data 27/1/2017 prot. 1680 e in data 8/3/2017 prot. 4941 
dalla Polisportiva Soave 90 con le quali comunica che “a seguito di una attenta analisi fatta in  
direttivo,  relativa alla parte  economica del  chiosco e  al  ridursi  sempre più evidente di  persone  
disponibili  a  gestire  la  struttura”  rinuncia  alla  gestione  del  Centro  Ricreativo  Polivalente 
comprensivo del chiosco e dei campi da tennis e da calcetto localizzato nel parco XXV aprile di 
Soave;

RITENUTO di prendere atto della rinuncia della Polisportiva Soave 90 relativamente al solo Centro 
Ricreativo Polivalente, fermo restando la gestione del Centro Sportivo Comunale – Palazzetto dello 
Sport fino ai termini di validità della convenzione in essere;

DELIBERA

Di Prendere Atto della rinuncia presentata dalla Polisportiva Soave 90 relativamente alla gestione del 
Centro Ricreativo Polivalente sito nel Parco XXV Aprile di Soave e costituito dal chiosco e dai campi 
da tennis e da calcetto;

Di Dare Atto che la Convenzione approvata con Delibera di Giunta Comunale n. 90 del 14/7/2016 
rimane in  essere per  la  gestione del  Centro Sportivo Comunale – Palazzetto dello  Sport  fino al 
termine di validità;

Copia informatica per consultazione



Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO 
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI 
SOAVE E DEL NUOVO CENTRO RICREATIVO POLIVALENTE CON POLISPORTIVA 
SOAVE 90 LUG. 16-GIU. 17 PRESA D ATTO RINUNCIA CENTRO RICREATIVO 
POLIVALENTE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 03/04/2017 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI 
SOAVE E DEL NUOVO CENTRO RICREATIVO POLIVALENTE CON POLISPORTIVA 
SOAVE 90 LUG. 16-GIU. 17 PRESA D ATTO RINUNCIA CENTRO RICREATIVO 
POLIVALENTE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 06/04/2017 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MARASTONI NADIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 40 del 06/04/2017

Oggetto:  CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI SOAVE 
E DEL NUOVO CENTRO RICREATIVO POLIVALENTE CON POLISPORTIVA SOAVE 90 LUG. 
16-GIU. 17 PRESA D ATTO RINUNCIA CENTRO RICREATIVO POLIVALENTE. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 07/04/2017 e sino al 22/04/2017 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 07/04/2017 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 40 del 06/04/2017

Oggetto:  CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT DI 
SOAVE E DEL NUOVO CENTRO RICREATIVO POLIVALENTE CON POLISPORTIVA 
SOAVE 90 LUG. 16-GIU. 17 PRESA D ATTO RINUNCIA CENTRO RICREATIVO 
POLIVALENTE. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  07/04/2017 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
18/04/2017

Porto Mantovano li, 24/04/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


